
. 4  4  

BUPATI OGAN ILIR 
PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN ILIR 
NOMOR 2S TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN ILIR NOMOR 4 TAHUN 2018  
TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN PELAYANAN JNFORMASI DAN 

DOKUMENTASI PEMERINTAH KABUPATEN OGAN ILIR 

DENOAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN ILIR, 

@ 

Mcnimbang 

Mengingat 

a. bahwa Pcdoman Pcngclolaan Pelayanan Informasi dan 
Dokumcntosi Pcmerintah Kabupaten Ogan Ilir diatur 
dcngan Pera tu run Bupati Nomor 4 Tahun 2018  terhadap 
Peraturan Bupati tcrscbut perlu diadakan perubahan 
pada Pasal 33 untuk disesuaikan dengan ketentuan 
Undang-Undang Nomor 1 4  Tahun 2018 tentang 
Keterbukaan lnformasi Publik; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Ogan I l i r  tentang Perubahahan atas Peraturan 
Bupati Ogan llir Nomor 4 Tahun 2018  ten tang Pedoman 
Pengclolaan Pclayanan Informasi dan Dokumentasi 
Pemcrintah Kabupatcn Ogan Ilir . 

1 .  Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan dan Kabupaten 
Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152,  Tambahan 
Lernbaran Negara Nomor 4347); 

2.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 6 1 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 1 1 2 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5038); 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5071); f 
Dipindai dengan CamScanner 



Menetapkan 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 
tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5149); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan 
Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
dan Pemerintahan Daerah; 

8. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 tentang 
Pedoman Standar Layanan Informasi Publik; 

9. Peraturan Daerah Nomnor 12 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan clan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 
Ilir Tahun 2016 Nomor 12) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 
Ilir Tahun 2019 Nomor 2); 

10. Peraturan Bupati Nomor 79 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi, Tugas Pokok dan Fungsi Dinas 
Komunikasi dan Informatika Kabupaten Ogan Ilir (Berita 
Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2016 Nomor 79); 

1 1.  Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi 
Pemerintah Kabupaten Ogan Ilir (Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2018 Nomor 4). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI OGAN ILIR NOMOR 4 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN PELAYANAN 

INFORMASI DAN DOKUMENTASI PEMERINTAH 

KABUPATEN OGAN ILIR 

Pasal I 

I 

\ 
L 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi 
Pemerintah Kabupaten Ogan Ilir (Berita Daerah Kabupaten Ogan Ilir 
Tahun 2018 Nomor 4), I 
diubah sebagai berikut: f 

Dipindai dengan CamScanner 



• 

4) ' 4 r  

1. Ketentuan Pasal 33 ditambah ayat baru yaitu ayat (4) sehingga 
keseluruhan pasal 33 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 33 
( 1)  Informasi Publik yang dikecualikan bersifat ketat dan terbatas. 
(2) Informasi Publik yang dikecualikan bersifat rahasia sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan, kepatutan dan 
kepentingan umum. 

(3) Informasi Publik yang dikecualikan didasarkan pada pengujian atas 
konsekuensi yang timbul apabila suatu informasi diberikan kepada 
masyarakat dan pertimbangan yang seksama bahwa menutup 
Informasi Publik dapat melindungi kepentingan yang Iebih besar 
daripada membukanya atau sebaliknya. 

(4) Informasi yang tidak boleh diungkapkan berdasarkan Undang 
Undang clan peraturan-peraturan lainnya. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir. 

Ditetapkan di lndralaya 
pada tanggal, .&L Mack 2021 

k Burm 9e JiR, 77 

Diundangkan di Indralaya 
pada tanggal, % (qc4 2021 

}/sERRETARIS D AE RAH_ ]  
f  KABUPATEN OGAN ILIR, // 

4° 

€ 

MUHSIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN 2021 NOMOR 23 

/ 
I  

/  

I  

/  

Dipindai dengan CamScanner 



1 .  Ketentuan Pasal 33 ditambah ayat baru yaitu ayat (4) sehingga 
keseluruhan pasal 33 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 33 
( 1 )  lnformasi Publik yang dikecualikan bersifat ketat dan terbatas. 
(2) lnformasi Publik yang dikecualikan bersifat rahasia sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan, kepatutan dan 
kepentingan umum. 

(3) lnformasi Publik yang dikecualikan didasarkan pada pengujian atas 
konsekuensi yang timbul apabi1a suatu informasi diberikan kepada 
masyarakat dan pertimbangan yang seksama bahwa menutup 
Infonnasi Publik dapat melindungi kepentingan yang lebih besar 
daripada membukanya atau sebaliknya. 

(4) Infonnasi yang tidak boleh diungkapkan berdasarkan Undang 
Undang dan peraturan-peraturan lainnya. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir. 

Ditetapkan di Indralaya 
pada tanggal, 24 a rt}  2021 

BUPATI OGAN ILIR, 

dto. 

PANCA WIJAYA AKBAR 

Diundangkan di Indralaya 
pada tanggal, tat 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN OGAN ILIR, 

dto. 

MUHSIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN 2021 NOMOR 23 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPAL BAGIAN HUKUM 
SETDA UPATEN OGAN ILIR, 

ALEX MER 
PEMBINA 
NIP. 196404041984111002 

!  

/ 

Dipindai dengan CamScanner 

/ 
I 

/ 
I 


